DIttiEITUDA DE

~ABA
YOR C.,O, én:11,1.

áfr 4
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°2021.04.30.002-GM

ONICIR,4

/ '-,.
42--.; COMISSÃO

DE
. . G

Lid  LICITAÇA0
rx-_ cr3

NO F

Ao 13 (treze) dia do mês de Maio de 2021, às 14h00min, na sala da Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, com a presença do Pregoeiro,

João Paulo Cardoso Silva e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por

Francisca Silva Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo e, ainda, as licitantes

abaixo relacionada:

o LICITANTES CNPJ N°
01 UEDER RAPHAEL DE CASTRO ANDRADE 36.394.837/0001-00

02
F O DOS SANTOS SERVIÇOS E ASSESSORIA
EIRELI

21.623.908/0001-21

03
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

36.608.538/0001-20

04
R2 SOLUÇO ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS
EIRELI ME

35.823.985/0001-30

,
05

LIP COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
SERVIÇOS

35.649.638/0001-32

06 J R COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11
07' TIAGO GOMES CAVALCANTE 40.123.638/0001-34

Com observância na Lei n°8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações

posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N°

2020.04.29.001-GM e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°

2021.04.30.002-GM, cujo objeto é a Aquisição de toner, periféricos e serviços de

manutenção preventiva e corretiva de computadores e impressoras, destinado atender as

necessidades das unidades administrativas do município de Aivaba/CE., foi declarada

aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos

procedendo com o recebimento dos enveiopes "documentos de habilitação” e

propostas de preços" das licitantes e passou para a etapa de credenciamento

dos respectivos representantes. Foram credenciados os seguintes

participantes:

REPRESENTANTES 1 CPF N°

 1

PREFEITURA DE

ARAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

o NI C IP4
R- 0 (<`
conssÃo

EE LiCITAÇÃO t3-0

5-)"/C

01 FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS 060.923.693-89
02 ANTONIO JAILSON ALVES CARDOSO 021.831.083-80

- 03 RAMON FLORENCIO MARREI RA 054.492.693-58
04 ISMAEL NUNES ABREU 044.273.363-10

05
JOSE JONAS DA SILVA ROCHA

063.287.813-42

O envelope contendo os documentos de habilitação foi rubricado nos seus

respectivos lacres para garantir a inviolabilidade deste, caso não seja possível

abri-los nesta sessão. Em seguida foi aberto os envelopes contendo as

PROPOSTAS DE PREÇO, que foi analisado pelo Pregoeiro, e sua equipe de

apoio e pelo representante ora credenciado. O Pregoeiro relacionou as

propostas apresentadas no mapa em anexo, parte integrante desta ata,

fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances. O lote 02 da proposta

de preços da empresa AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA esta

com a quantidade dos itens incorreta o qual desclassifica apenas para o lote citado

acima. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos

registros constam no mapa acostado a esta ata. Encerrada a etapa de lances

verbais chegou-se ao seguinte resultado:

LICITANTE LOTE VALOR
INICIAL

VALOR
FINAL

UEDER RAPHAEL DE CASTRO ANDRADE 01 48.840,00 48.840,00
UEDER RAPHAEL DE CASTRO ANDRADE 02 32.760,00 32.760,00
UEDER RAPHAEL DE CASTRO ANDRADE 03 267.900,00 267.900.00
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E
SERVIÇOS EIRELI ME

04 172.500,00 172.500,00

O Pregoeiro solicitou a apresentação dos documentos de habilitação, que foi

examinado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes ora

credenciados. A licitante AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA esta

desabilitada por não apresentar a certidão de falência e comodata desatendendo ao

item 5.3.1 do edital. O Pregoeiro comunicou aos licitantes presentes que as

empresas vencedoras estavam devidamente HABILITADAS e perguntou se o

mesmo teria alguma consideração ou contestação a fazer. Estando presente e,

de pronto, manifestou de acordo com o resultado anunciado. O Pregoeiro

adjudicou os lotes as respectivas vencedoras, e solicitou aos representantes

das empresas que apresentasse sua proposta de preço com os valores

R11£3,tItUA DI

AlUAE,A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

\,1\\)NICIP4

J <cs

47.7 COMISSÃO -

ILIJ DE LICITAçÃO

\°\•.- --":, -,--, —______i_li -1'

CET\S P'‘

ajustados aos lances ofertados, dentro do prazo estipulado no edital.

Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada

conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos

representantes acima credenciados. Nada mais havendo a ser tratado,

declarou encerrada a presente sessão. Aivaba - Ce, 13 de Maio de 2021.

João Paul o Silva
e ro

G-1 5 cAx. Dovo
Francisca Silva Dantas

Equipe de Apoio

7 ' 1.._
Al lo ardoso Silva Ara

Equipe de Apoio u
1

MAE UNES ABREU
L1P COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

Licitante

o

DANIL àkv FEITOSA
UEDER RAPH E CASTRO ANDRADE

icitante

F 10 OLI 4UUS SANT
/O --- d

F O DOS SANTOS SERVIÇOS E
ASSESSORIA EIRELI

Licitante

M N FLO ENCIO MARREIRA
R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E

SERVIÇOS EIRELI ME
Licitante

JOSE JONAS SILVA ROCHA
J R COELHO TAVARES

Licitante